REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Br Reshit Collaln, Tel: G800 9005, Fax; (42 228-516, Websire: wway hidaa.epv.al, E-mail; infolibidas. gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhore, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

L %ﬁﬁ}ﬁm@@@%@ ‘
12.05. 2000

Y

N& bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Inferesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurlte interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokement jané ¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &hté e vértetd,

L

“Periodit/Vieior” i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

: Pershkruam hollesmht ndryshlmet (shtesa dhe pakes;me) né: Iio;m, sxperfaqen, adresen ku ndudhen, momentm e?'; '

: Jiryerjes s¢ veprimit, vlerén  né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

 blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén q¢ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do Hoj
~ pasurie* t& regpstruar ose 30 ng reg;xstrat pubhke, per permdhen uga deklanml i meparshem deri né 31 dh\)etor__* -
_ te viti té deklarlmlt - Gioan - e e .

e T o e L Dokumenta
- | Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues |

(Nr. Fletéve) |

Kursime nga te ardhurat e familjes ne | 300000(treqind mije) leke

shumen 300000 leke

Kontrate sipermarrje nr Rep, Kol

date 16.01.2013 para noteres =7 me - e
firmen per bletjen e nje | 53.500(pesedhjetee  tremije

apartamenti ne Yzberish Tirane me | e peseqin) euro
siperfage 111.8 m2.

Paguar firmes |

Pagesa ¢ shumes me kater keste 44000(dyzet ¢ kater) mije
Euro. —
Me date 22.01.2013 shuma o
15000 Euro
Me date 07.03.2013 shuma
23000 euro
Revolkim I kontrates date 16.01.2013, me | Me date 08.07.2013 shuma '
kontraten nr Rep. Kol date | 4000 euro =
05.12.2013
Kontrate sipermarzje nr Rep, 48800(dyzet e tetemije)

Kol date 05.122013 per blerjen e |euro
apartamentit ne Yzberish Tirane me ot
siperfage 105 M2. '

* Objekti i dekiarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vlerg (& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapltaht n& zotérim;
d) vlerén e llkmdlteteve giendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek€ ose n& valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

, e
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Nése ky formai éshié | pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokogje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| krijuara, 1

| valut# (me shlfra dhe me
e e | fjal®)

| Paga, viti 2013,Zv/Drejtues ne Prokurorine e rrethit | 1.436. SSB(NJe mlllon e

| gJyqesor Elbasan katerqind e tridhjete e

gjashtemije ¢ tefeqind ¢

pesedhjte ¢ tre) leke

Bruto
: 1.219.638(njemilion e
| o dygind e
e nentembedhjetemije e
i gjashteqind ¢ tridhjete e
i ' tete ) leke neto
A




% Cﬁ%/ A}%Q_ﬁ@,_ - T

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1ij.

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit,

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre

“Periodil/ Vietor” 3



(prmc;pal), kohez;g;atjen' (muajifwti) dhe kesn mujor

| Pérshkrimii detyrimeve

5:, ‘:VIt‘If te dék!a'rn.mt
i Z(me shlfm dhe i}ale}

e Shuma 6 shlyer nga o
o _;dekla‘rlml i meparshem

o Gjend]a e detyrmut
e mbetur pa shlyer
: i né 31 dhjetor té

tit té deklarlmlt

L iw tifikues -

Dokumenta

Fleteve) "
| (meshifradhefjal®) |

~ [Kredi ne shumen 25000(njezet e pese
| mjie) euro marre ne banken

201 O(dymue e dhjete)
euro

37423(tridhjete
shtemije

e
c

. me nr e katergind e njezet e
| lidhur me date 07.03.2013 per nje tre) leke
| periudhe 15(pesembedhjete)vjet
viecare deri me date 07.03.2028 me
interes 6%, kesti mujor 220(dygind e
njezet) euro
| Detyrimi ndaj firmes = ne | 44000(dyzet e kater | 4800(katermije e
| shumen 53.500 Euro. mije) Euro. teteqin)buro

.| Pas revokimit te kontrates 48800 Euro

15000 Euro nga
kusimet e familjen nder
vite.

25000 Euro kredi ¢
marre ne banken

Albania.
4000 Furo paguar nga
babai @ Suka te

ardhura te kursvera nga
familja e tij.

Nése ky formal éshité | pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodih Vet

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi - =~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Advesar ReReshit Collshu, Lol 0800 9999 fluc 042 228,516, Website: www hidan.go E-mail: infoighideagoy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT T LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin p&r deklarim né
bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve
financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q& disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné n& t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/fsja Emanueia Selfo Sake , bashkéshort/e U
Emér, Atési, Mbiem#gr fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Ritvan Hyli Suka
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ng emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

: 7,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

. Dokumenta."" .
| justifikues |
| (Nr. Fletéve) |

*Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.2049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtsiune dhe t& drejtat reale mbi to; :
b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlers dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, n& llopari mjedh&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valutg t& huaj,

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emvi, Mbiemri, Nénshkrimi

owanety by LB |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, &€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo [litimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n&€ 31 dhjetor & vitit t&
deklarimit.

_Pershkruam holiesxsht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhlm e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé té ardbura personale, pér bashkeshortm/en dhe fémijét madhoré. Péreaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa 3 Br regjmtnt
publik, statum, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funkswmn, natyren e angazhimit, nga deklarimi 1
- méparshém derl mé 31 dhjetor t& vitit te deklarxmlt :

Shuma e té ardhurave té
Krijuara, né l¢ké apo né
valuté (me shifra dhe me

. ' . . e : fjalé)
- | Paga nga muaji Janar deri ne muajin Prid# te vitit 2013 | 100000(njeqind mije)
" | prane shogerise UNIPRESS leke

- Dokumenta
justifikues

Pershikrimi i t& ardhurave .
. ' (Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamartje, detyrim ndaj t€ tret€ve eti.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit (¢ dekdarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ 1% dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, p&r
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruém hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit (¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé, Pér kredité bankare shumen e kredisé
(prmmpal), kkoh€zgjatjen (muajlfvm) dhe késti mujor. :

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ shlyer nga.

deri né 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit

| (me shifra dhe fjale)

deklarimi i mépa rshém

Gjendja e de_tyrim_i_t
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor t&
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Dokument.'é
justifikues -

| (Nr. Fletéve):

s ens

Nése ky Jormat éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 10 platemm né fotokopje ¢ fy
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Infermacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionchet ngé dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, { ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarvimi | interesave private nga zyriard

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& famiijes sé tij (bashkéshortit/es dhe f8mijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet tinanciare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t§ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhei t&€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet g8 & dhénat

q& pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqymar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

Fermulari | deklarimit plotEsohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&

plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshikrimi pér cdo flet® té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e inferesave private t€ persenave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 3 i Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi | interesave private nga persont i lidhor me zyriarvin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet (€ plotésohet nga pjesétaré & families

(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhare) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &€ nenit nenit 21

dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyriarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e

Lart&, plotéson formularin pérkaigs nga fagja 7-11.

NE& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar 18 plotgsojé fagen e parg 18 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t8

regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té

regjistruar vecimas.

¥ Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t¢ pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 Jeké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, siell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

«  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vep#r penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t& dellarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t&é ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t&€ kundért deklarata do te
kthehet dhe do t& konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deldaratés, kontakioni né Inpekioratin e Lart& t&
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Auloritelet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infofihidaa.gov.al .

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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